
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

MANUTENZIONE IMPIANTO ELETTRICO DEL PALAZZETTO 
DELLO SPORT. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA A 
FAVORE DELLA DITTA TEST DI DELUSSU RENATO CON SEDE 
IN SESTU.

Settore V

 Fontana Alessandro

 1495 

31/12/2015

O R I G I N A L E



 

IL RESPONSABILE DEL V° SETTORE 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 23.10.2014 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 
al V° Settore; 

VISTO il D.lgs 163/2006  “codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e fornitori”      

VISTO l’art. 125 del codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, approvato con D.lgs. 12 aprile 
2006 n. 163 e s.m.i.; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011 con la quale è stato approvato il 
Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi , da effettuarsi entro precisi 
limiti di importo e per tassative tipologie di acquisti, secondo una procedura alternativa di evidenza pubblica, 
volta a favorire lo snellimento dell’azione amministrativa per motivi di semplificazione, urgenza o necessità in 
attuazione dell’art. 125 del codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, approvato con D.lgs. 12 
aprile 2006 n. 163; 

PRESO atto in particolare l’art. 2 dove si stabilisce che le procedure per le acquisizioni in economia, sono 
consentite, nei seguenti limiti : 

- fino all'importo di €. 40.000,00 per i lavori in economia e per i lavori assunti in amministrazione diretta; 

- fino all'importo di €. 40.000,00 per le forniture e servizi; 

CONSIDERATO che tra le tipologie di spese sostenibili di cui in oggetto la prestazione richiesta si evince 
all’art. 3 voce Servizi punto 57 del suddetto Regolamento; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla manutenzione con sostituzione di lampade, trasformatori e altri 
componenti dell'impianto elettrico del Palazzetto dello Sport sito in Via Eleonora D'Arborea ; 

PRESO ATTO che a tal fine si rende necessario provvedere altresì all’affidamento ad una ditta esterna in 
possesso dei requisiti professionali; 

ESAMINATO il preventivo della Ditta TEST di Delussu Renato con sede in Sestu e accreditata sul ME.PA., 
pervenuto in data 20.11.2015 e acquisito al protocollo con il n. 19070, che prevede una spesa totale di €. 
2.072,55 oltre I.V.A. Al 22%;   

CONSIDERATO che da una analisi del prezzo offerto dalla Ditta TEST di Delussu Renato, per le 
caratteristiche dell’erogazione e gestione del servizio, lo stesso soddisfa le esigenze di questa 
Amministrazione anche in termini di qualità/prezzo; 

RITENUTO affidare il servizio di riparazione in oggetto alla Ditta TEST di Delussu Renato con sede in via 
Saragat, sn. Sestu (CA), secondo procedura in economia ai sensi e per gli effetti dell’art. 125, comma 11, del 
D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. e dell’art. 2 del vigente Regolamento Comunale per l’acquisto di beni e servizi 
in economia; 

RITENUTO impegnare la somma complessiva di €. 2.528,51 di cui €. 2.072,55 per imponibile ed €. 455,96 
per Iva al 22% con i fondi attualmente disponibili  al capitolo 21181/101/2015; 

DATO ATTO che l’esigibilità dello stesso avverrà nell’esercizio 2016; 

RITENUTO reimputare la spesa di cui al presente atto all’esercizio successivo procedendo alla variazione 
degli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati ed alla conseguente 
reimputazione degli impegni di cui al presente atto, demandando al responsabile del III settore gli 
adempimenti di competenza; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 31/07/2015 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2015, del Bilancio Pluriennale 2015/2017 e della Relazione Previsionale e Programmatica 
2015/2017; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 12.11.2015 relativa all’approvazione del Peg 2015 
per l’anno 2015; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 

ACQUISITI i preventivi pareri: 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale sui 
controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del V Settore ing. Alessandro L. Fontana giusto decreto sindacale n. 09/2014 esprime 
parere favorevole sulla proposta di determinazione n. 1568 del 31.12.2015 attestandone la correttezza, la 
regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali 
dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 
ing. Alessandro L. Fontana 

 

 

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del III Settore dott. Mauro Dessì giusto decreto sindacale n. 09/2014 esprime parere 
favorevole sulla proposta di determinazione n. 1568 del 31.12.2015 attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 
imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 
di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 
Dott. Mauro Dessì 

 

 

DETERMINA 

 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- Di affidare il servizio di manutenzione in oggetto alla Ditta TEST di Delussu Renato con sede in via 
Saragat, sn. Sestu (CA), secondo procedura in economia ai sensi e per gli effetti dell’art. 125, comma 
11, del D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. e dell’art. 2 del vigente Regolamento Comunale per l’acquisto di 
beni e servizi in economia; 

- Di dare atto, ai fini di quanto previsto all’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che: 

a) il contratto ha ad oggetto l’affidamento “servizio di manutenzione dell'impianto elettrico del 
Palazzetto dello sport”; 

b) la scelta del contraente è avvenuta mediante la procedura delineata dal vigente regolamento per 
l’acquisto di beni e servizi in economia; 

c) la forma prescelta per il contratto é la firma per accettazione della presente da parte dell'appaltatore; 

- Di impegnare la somma complessiva di €. 2.528,51 di cui €. 2.072,55 per imponibile ed €. 455,96 per Iva 
al 22% con i fondi attualmente disponibili  al capitolo 21181/101/2015 

- Di dare atto che per l’affidamento del servizio in oggetto, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il 
codice CIG è ZA617E1B0C; 

- Di dare atto che l’esigibilità dell’impegno generato con il presente atto sarà nell’esercizio 2016; 

- Di trasmettere copia della presente al Responsabile del III Settore per l’adozione degli atti di 
competenza; 

- Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “amministrazione trasparente” 
nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 

 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 
ing. Alessandro L. Fontana 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  MANUTENZIONE IMPIANTO ELETTRICO DEL PALAZZETTO DELLO SPORT. AFFIDAMENTO E 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA TEST DI DELUSSU RENATO CON SEDE IN SESTU.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoDescrizione

 21181 1 2015  2.528,51  1495 MANUTENZIONE IMPIANTO ELETTRICO DEL 
PALAZZETTO DELLO SPORT. AFFIDAMENTO E 

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA 
TEST DI DELUSSU RENATO CON SEDE IN 

SESTU.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 31/12/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 08/01/2016 al 23/01/2016 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1495 del 31/12/2015


